БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

	РЕШЕНИЕ

	№ 95.3
	с. Аскарово
	30 марта 2015 года

«Об определении схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Аскаровский сельсовет двадцать седьмого созыва»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом ___ статьи ___ Устава сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан (с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан) решила:
1. Определить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Аскаровский сельсовет двадцать седьмого созыва (прилагается).

2. Направить схему избирательных округов и ее графическое изображение в Совет сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
Председатель комиссии

          Г.З. Гиляжев

Секретарь комиссии

Г.Р. Хайруллина
Приложение №1

к решению ТИК муниципального района Абзелиловский район

№ 95.3 от «30» марта 2015 года

СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета сельского поселения Аскаровский сельсовет

Сельское поселение Аскаровский сельсовет

Количество округов – 10

Количество избирателей – 6416

Средняя норма представительства – 642 человек

Минимальное количество избирателей – 578

Максимальное количество избирателей – 706

	№ округа
	Наименование округа
	Населенные пункты, улицы входящий в округ
	Количество избирателей в округе

	1
	Северный
	д.Даутово (полностью)

с.Аскарово:

· м-н «Северный»

	694

	2
	Ленинский
	с.Аскарово:

· ул.Комарова (полностью)
· ул.Коммунистическая (полностью)
· ул.Комсомольская (полностью)
· ул.Ленина (полностью),

· ул.Шаймуратова (д.1, 1 А)

· ул.Юбилейная (полностью)

	690

	3
	Учалинский
	с.Аскарово:

· ул.Кирова (полностью)
· ул.Учалинская (полностью)
	613

	4
	Идяшевский
	д.Кулукасово (полностью)

д.Тирмен (полностью)

д.Ярлыкапово (полностью)

х.Айгырбаткан (полностью)
с.Аскарово:

· ул.70 лет Октября (с д.41 - 89)
· ул.Идяш (полностью)
· ул.Лесная (полностью)
· ул.Мелиораторов (полностью)
· ул.Механизаторов (полностью)
· ул.Р.Давлетова (с д.18 - 30 (четные), с д.33 - 70)
· ул.Рихарда Зорге (с д.23 – 54, кроме д.24, 26, 28)

	706

	5
	Давлетовский
	с.Аскарово:

· ул.40 лет Победы (с д.1 – 34, д.36)
· ул.70 лет Октября (с д.1 - 37)
· ул.Искра (полностью)
· ул.М.Гафури (полностью)
· ул.Р.Давлетова (с д.1 – 29, кроме д.18, 20, 22, 24 , 26, 28)
· ул.Рихарда Зорге (с д.1 – 22, д.24, 26, 28)
· ул.Строителей (полностью)

	675

	6
	Восточный
	с.Аскарово:

· м-н "Восточный -1" (полностью)
· м-н "Восточный -2" (полностью)
· ул.Шаймуратова (с д.20 по 80 четные)

	699

	7
	Молодежный
	с.Аскарово:

· ул.40 лет Победы (с д.35 – 49, кроме д.36)
· ул.Дружбы (полностью)
· ул.Молодежная (полностью)

· ул.Пионерская (полностью)
· ул.Салавата Юлаева (полностью)
· ул.Т.Кусимова (полностью)

	588

	8
	Матросовский
	с.Аскарово:

· ул.Гагарина (полностью)
· ул.Матросова (полностью)
· ул.Мира (полностью)
· ул.Чапаева (полностью)
· ул.Школьная (полностью)

	530

	9
	Тангатарский
	с.Аскарово:

· ул.40 лет Октября (полностью)
· ул.Партизанская (полностью)
· ул.Первомайская (полностью)
· ул.Советская (полностью)
· ул.Тангатарская (полностью)
· ул.Южная (полностью)

	635

	10
	Горный
	с.Аскарово:

· ул.Горная (полностью)

· ул.Колхозная (полностью)
· ул.Мирхайдарова (полностью)
· ул.Шаймуратова (кроме д.1, 1А)

	586